PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

41º EXAME DE SELEÇÃO DE CANDIDATOS

AO ESTÁGIO DE PRÁTICA FORENSE E DE ORGANIZAÇÂO JUDICIÁRIA

O Centro de Estudos Jurídicos, nos termos da Resolução nº 4.204, de

18.04.2018, faz saber aos interessados que após a apreciação dos pedidos de isenção do

pagamento da taxa de inscrição no 41º Exame de Seleção de Candidatos ao Estágio de

Prática Forense e de Organização Judiciária decidiu-se:

I – Deferir os pedidos de isenção dos seguintes candidatos:

 Inscricao Nome

1 2018-EST-41/00527 ALUA CASSIANO DE LIMA

2 2018-EST-41/00030 ARIENE MARTINS DOS SANTOS

3 2018-EST-41/00121 BLENDA FERREIRA LOUREIRO DE FIGUEIREDO.

4 2018-EST-41/00098 BRUNO DA SILVA LACERDA

5 2018-EST-41/00162 CAROLYNE RIBEIRO VENTURA DOS SANTOS

6 2018-EST-41/00600 CLAUDENICE DE FÁTIMA SILVA DIAS

7 2018-EST-41/00092 CLAUDIA DE PAULA TEIXEIRA

8 2018-EST-41/00530 DAIANE BRITO LIMA

9 2018-EST-41/00169 DANIELLE FERREIRA DA SILVA

10 2018-EST-41/00283 EDILENE VILELA FERREIRA

11 2018-EST-41/00299 EDVANILSON GERMANO DA SILVA

12 2018-EST-41/00443 ELIZABETE DE OLIVEIRA HONORIO

13 2018-EST-41/00132 FABIANO DE MELO MANOEL GONCALVES

14 2018-EST-41/00006 ISABELA MARQUES REGO

15 2018-EST-41/00451 JAQUELINE PAULA SANTOS

16 2018-EST-41/00170 JESSICA NORONHA DE OLIVEIRA

17 2018-EST-41/00090 JHENYFER DA SILVA SOUZA

18 2018-EST-41/00260 JOSE ROBERTO DOS SANTOS MORAES

19 2018-EST-41/00491 LUCIANA MACHADO DE OLIVEIRA

20 2018-EST-41/00013 LUIS AUGUSTO CRUZ MONTEIRO

21 2018-EST-41/00363 MARCELA PEREIRA DE LIMA

22 2018-EST-41/00434 MARIA HELOIZA MESQUITA MENDES

23 2018-EST-41/00089 MARIA LUCIA CORDEIRO MARTINS DOS SANTOS

24 2018-EST-41/00252 MARIA LUISA DA COSTA ROZARIO PORTO

25 2018-EST-41/00038 MARIANA RODRIGUES DA SILVA

26 2018-EST-41/00548 MORGANA INES SIQUEIRA PIRES

 Inscricao Nome

27 2018-EST-41/00353 RAFAELE CONCEICAO BRAGA

28 2018-EST-41/00385 RAQUEL RIBEIRO QUINTAS

29 2018-EST-41/00007 ROGERIO CESAR DE LIMA SOUZA

30 2018-EST-41/00426 THIAGO SILVA VIANA

31 2018-EST-41/00328 WILMA FERREIRA DOS SANTOS

32 2018-EST-41/00422 YASMIM FAGGIAN OLIVEIRA

II - Indeferir o pedido de isenção dos seguintes candidatos, por não atendimento ao

prazo estabelecido no item V.2 do Edital de Abertura de Inscrições:

 Inscrição

1 2018-EST-41/00279

2 2018-EST-41/00368

3 2018-EST-41/00409

III – Indeferir o pedido de isenção dos seguintes candidatos, por não atendimento ao

art.14 do Regulamento do Exame:

 Inscrição

1.  2018-EST-41/00001

2.  2018-EST-41/00002

3.  2018-EST-41/00003

4.  2018-EST-41/00034

5.  2018-EST-41/00039

6.  2018-EST-41/00041

7.  2018-EST-41/00048

8.  2018-EST-41/00053

9.  2018-EST-41/00066

10.  2018-EST-41/00078

11.  2018-EST-41/00083

12.  2018-EST-41/00086

13.  2018-EST-41/00096

14.  2018-EST-41/00099

15.  2018-EST-41/00100

16.  2018-EST-41/00103

17.  2018-EST-41/00116

18.  2018-EST-41/00120

19.  2018-EST-41/00128

 Inscrição

20.  2018-EST-41/00131

21.  2018-EST-41/00148

22.  2018-EST-41/00150

23.  2018-EST-41/00155

24.  2018-EST-41/00158

25.  2018-EST-41/00164

26.  2018-EST-41/00166

27.  2018-EST-41/00172

28.  2018-EST-41/00173

29.  2018-EST-41/00174

30.  2018-EST-41/00177

31.  2018-EST-41/00179

32.  2018-EST-41/00196

33.  2018-EST-41/00198

34.  2018-EST-41/00207

35.  2018-EST-41/00216

36.  2018-EST-41/00217

37.  2018-EST-41/00228

38.  2018-EST-41/00241

39.  2018-EST-41/00242

40.  2018-EST-41/00244

41.  2018-EST-41/00250

42.  2018-EST-41/00271

43.  2018-EST-41/00273

44.  2018-EST-41/00278

45.  2018-EST-41/00281

46.  2018-EST-41/00284

47.  2018-EST-41/00303

48.  2018-EST-41/00305

49.  2018-EST-41/00322

50.  2018-EST-41/00335

51.  2018-EST-41/00337

52.  2018-EST-41/00339

53.  2018-EST-41/00344

54.  2018-EST-41/00345

55.  2018-EST-41/00348

56.  2018-EST-41/00350

57.  2018-EST-41/00351

58.  2018-EST-41/00352

59.  2018-EST-41/00381

 Inscrição

60.  2018-EST-41/00383

61.  2018-EST-41/00389

62.  2018-EST-41/00397

63.  2018-EST-41/00399

64.  2018-EST-41/00403

65.  2018-EST-41/00404

66.  2018-EST-41/00405

67.  2018-EST-41/00406

68.  2018-EST-41/00411

69.  2018-EST-41/00418

70.  2018-EST-41/00432

71.  2018-EST-41/00433

72.  2018-EST-41/00438

73.  2018-EST-41/00444

74.  2018-EST-41/00445

75.  2018-EST-41/00460

76.  2018-EST-41/00468

77.  2018-EST-41/00476

78.  2018-EST-41/00477

79.  2018-EST-41/00488

80.  2018-EST-41/00490

81.  2018-EST-41/00493

82.  2018-EST-41/00497

83.  2018-EST-41/00498

84.  2018-EST-41/00502

85.  2018-EST-41/00508

86.  2018-EST-41/00514

87.  2018-EST-41/00515

88.  2018-EST-41/00536

89.  2018-EST-41/00541

90.  2018-EST-41/00559

91.  2018-EST-41/00576

92.  2018-EST-41/00579

93.  2018-EST-41/00591

Em cumprimento ao parágrafo único do art. 14 do Regulamento do

Exame, os candidatos que, na forma dos itens II e III, tiveram o pedido de isenção

indeferido poderão gerar o boleto para pagamento da taxa de inscrição, por meio da página

eletrônica da Procuradoria Geral do Estado (www.pge.rj.gov.br). O pagamento deverá ser

efetuado em qualquer banco, exclusivamente em dinheiro, até o dia 05 de junho de 2018,

conforme item II do Edital de Abertura de Inscrições publicado no DOER-I, de 25/04/2018.

Rio de Janeiro, 28 de maio de 2018.

JULIA SILVA ARAUJO CARNEIRO
Procuradora do Estado em exercício no Centro de Estudos Jurídicos

Coordenadora-Executiva

ANDERSON SCHREIBER
Procurador-Chefe do Centro de Estudos Jurídicos

Presidente

http://www.pge.rj.gov.br/